12月 定例教育委員会会議録

1 開会及び閉会に関する事項

（１）開会日時  令和 5年 12月 25日（月）10時 00分

（２）開会場所  市役所別館 2階会議室

（３）閉会日時  令和 5年 12月 25日（水）11時 00分

2 出席者の氏名

教育長 木下 尊雅

委 員 渡辺 美佐子、常深 陽子

3 委員及び傍聴人を除く会議に出席した者の氏名

教育部長 石橋 小百合、教育総務課長 結城 直哉、学校教育課長 小川 明也、

教育指導室長 髙瀬 竜一、社会教育課長 荒木 俊幸、文化振興課長 吉岡 賢生、

教育指導室指導主事 松本 直大、教育総務課教務担当 藤野 尊

4 欠席者の氏名

池田 佐恵子、小森 晃

5 傍聴人

 なし

6 議案事項

なし

7 報告事項

（１）教育長報告

  ア 臨時代理について（県費負担教職員の人事異動の内申について）

・非公開とし、教育長が報告を行う。

イ 12月管内教育長会議報告

・教育長が報告を行う。

（２）教育部長報告

ア 令和 5年 12月那珂川市議会定例会一般質問について

  ・教育部長が報告を行う。

（3）学校教育関係報告

ア 教育総務課

(ア) 臨時代理について（令和 5年度那珂川市一般会計補正予算（第 7号）に関する

教育委員会の意見の申出について

・教育総務課長が報告を行う。

イ 学校教育課

(ア) インフルエンザ様疾患による学級閉鎖の状況について

・学校教育課長が報告を行う。

ウ 教育指導室

(ア) 令和 5年度筑紫区中学校新人体育大会の結果報告について

   ・教育指導室長が報告を行う。

   （委員）素晴らしい結果である。新人戦について、九州大会は開催されるのか。

   （教育指導室指導主事）競技によっては開催される。

   （イ）『不登校』についての講話・懇談会のお知らせについて

      ・教育指導室長が報告を行う。

      （委員）第 2回目については、講話形式となるのか。

      （教育指導室長）シンポジウム形式で開催できればと検討している。

（4）社会教育関係報告

ア 社会教育課

（ア）青少年育成市民会議「親講座」について

・社会教育課長が報告を行う。

（委員）那珂川南中学校でメディアリテラシーの講座を受講した。

    親講座のような取り組みを積極的に行っていただけるとありがたい。

(イ) 第 24回筑紫地区人権・同和教育研究大会（動画視聴）について

・社会教育課長が報告を行う。

(ウ) スポーツフェスタ・なかがわ 第 45回那珂川市走ろう大会について

・社会教育課長が報告を行う。

イ 文化振興課

(ア) 第 18回竹の里フェスタ 2023㏌那珂川について

・文化振興課長が報告を行う。

(イ) 啓発事業の実施について

・文化振興課長が報告を行う。

(ウ) 「and talk－ポスターセッション－」及び古墳カフェの実施について

・文化振興課長が報告を行う。

（4）各課共通事項

ア 令和 5年度教育関係発注工事調書について

・教育総務課長、社会教育課長、文化振興課長が報告を行う。

8 次回教育委員会の日程について

（１）次回定例教育委員会の日程について

9 その他

那珂川市教育委員会会議規則第 14条第 3項の規定により署名する。

               令和 5年  月  日

那珂川市教育委員会教育長